demirbaş numarasıyla Muhammed Şükrü b. Ahmed ‘Atâ adına kayıtlı olan

Müntehabât-ı Mesnevî, Mevlânâ’nın Mesnevî’sinden seçilmiş 231 beytin şerhidir.

Muhammed Şükrü, eserin mukaddimesinde Mesnevî’den seçtiği 270 beyti şerh

ettiğini ifade etmiştir. Fakat yukarıda demirbaş numarası verilen ve 1328/ 1910

yılında Şems Matbaası tarafından basılan Müntehabât-ı Mesnevî’de 231 beytin şerhi

4

mevcuttur (Özdemir, 2016b, s. 487). Yaptığımız kütüphane ve katalog taramaları

vesilesiyle Müntehabât-ı Mesnevî’nin el yazması hâline ulaşmaya çalıştık fakat

yukarıda da ifade ettiğimiz gibi eserin basım tarihinden hareketle sadece matbu

diyerek açıklamayı tamamlar bazen de kelimelerin gramer

özelliklerini izah ederek beyitlerin tasavvufî yönlerine kadar değinerek açıklar

(Özdemir, 2016b: s.468) Ayrıca kelimelerin sözlük anlamlarıyla metinde geçen

anlamlarıyla da açıklamıştır.

1.2.1.3. Muhammed Murâd Mollâ, Hülâsatü’ş-Şürûh

Muhammed Murâd Mollâ (ö. 1264/1848), Mesnevî’nin altı cildine yönelik

yaptığı çalışmayı 1261 yılında tamamlamıştır. Hülâsatü’ş-Şürûh adını verdiği şerh

çalışmasında Muhammed Murâd Mollâ, Mesnevî’nin özünü ifade etmeyi

hedeflemiştir. Bu vesileyle eserine “Şerhlerin Özü” manasıyla bir isimlendirme

yapmıştır.

Hacı Pîrî, Bursalı Mehmed Tahir’in Osmanlı Müellifleri adlı tezkiresinde Pîrî

Muhammed/Mehemmed Paşa’nın vezirlerden olduğu ve Şeyh Cemâleddîn-i

Aksarayî soyundan geldiği belirtilmiştir. Devlet tarafından verilen görevlerde

önemli başarılar elde ettiğini belirten Bursalı Mehmed Tahir, Pîrî’nin 939/1533

senesinde öldüğünü belirtir (Bursalı Mehmed Tahir, 1333: s. 111; Er, 2018: s. 17)

Özdemir’e göre ise İntibâh-ı Şerh-i Mesnevî 1582 yılında Cemaziyeevvel ayında

bitmesi münasebetiyle Osmanlı Müellifleri’nde sözü edilen Pîrî Paşa’nın Mesnevî

şarihi olmadığını söyleyebiliriz ( Özdemir, 2016b: s.

Kimi araştırmacılar Mesnevî’nin bütününe yönelik şerh

çalışmaları yaparken kimi araştırmacılar ise Mesnevî’nin bir kısmına yönelik yani

intihâb yoluyla şerh çalışmaları yapmıştır. Bu çalışmaların da bir kısmı manzum bir

kısmı mensur şekilde oluşmuştur. Sonuç olarak da Muhammed Şükrü Efendi’nin

Müntehabât-ı Mesnevî’si 1328/1910-1911 yılında basılan intihâb yoluyla yapılmış

bir Mesnevî şerhidir.